
 

 

UCHWAŁA NR IX/87/2025 

RADY GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Wierzchlas na 2025 r. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572),  art. 211, 212, 258 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) - 

Rada Gminy Wierzchlas uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach gminy na 2025 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach gminy na 2025 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr VIII/85/2024 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Wierzchlas na 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik Nr 4 Plan wydatków majątkowych na 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchlas. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Wierzchlas 

 

 

Marcin Kowalczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 maja 2025 r.

Poz. 5496



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/87/2025 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

Plan dochodów Gminy Wierzchlas na 2025 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
758 

  
Różne rozliczenia 16 505 832,37 0,00 46 000,00 16 551 832,37 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 364 318,44 0,00 46 000,00 410 318,44 

  
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 364 318,44 0,00 46 000,00 410 318,44 

bieżące razem: 47 386 030,51 0,00 46 000,00 47 432 030,51 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
948 357,82 0,00 0,00 948 357,82 

majątkowe 

majątkowe razem: 14 050 219,95 0,00 0,00 14 050 219,95 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 017 510,40 0,00 0,00 1 017 510,40 

Ogółem: 61 436 250,46 0,00 46 000,00 61 482 250,46 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 
1 965 868,22 0,00 0,00 1 965 868,22 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5496



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/87/2025 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

WYDATKI GMINY WIERZCHLAS NA 2025 r. 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzeni

a i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

700 
 

Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 517 865,00 477 440,00 477 440,00 0,00 477 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 425,00 40 425,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 000,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 563 865,00 477 440,00 477 440,00 0,00 477 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 425,00 86 425,00 0,00 0,00 0,00 

 
70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

przed zmianą 517 865,00 477 440,00 477 440,00 0,00 477 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 425,00 40 425,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 000,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 563 865,00 477 440,00 477 440,00 0,00 477 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 425,00 86 425,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 65 594 365,46 46 524 944,37 33 770 476,38 22 475 360,78 11 295 115,60 6 921 200,00 3 840 298,00 1 392 969,99 0,00 600 000,00 19 069 421,09 19 069 421,09 1 123 835,67 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 000,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 65 640 365,46 46 524 944,37 33 770 476,38 22 475 360,78 11 295 115,60 6 921 200,00 3 840 298,00 1 392 969,99 0,00 600 000,00 19 115 421,09 19 115 421,09 1 123 835,67 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5496



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/87/2025 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 547 414,14 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 547 414,14 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 450,00 

   
Modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę Gminy Wierzchlas - etap 2 18 450,00 

   
Rozbudowa systemu wodociągowego w ramach zadania „Rozbudowa infrastruktury 

wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy Wierzchlas” 17 000,00 

  
6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 511 964,14 

   
Rozbudowa systemu wodociągowego w ramach zadania „Rozbudowa infrastruktury 

wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy Wierzchlas” 511 964,14 

600 
  

Transport i łączność 4 548 900,65 

 
60014 

 
Drogi publiczne powiatowe 808 738,00 

  
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

808 738,00 

   
Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Wieluńskiego na realizację zadania 
pod nazwą "Przebudowa drogi powiatowej Nr 3525E w miejscowości Kochlew" 25 000,00 

   

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Wieluńskiego na realizację zadania 
pod nazwą "Przebudowa drogi powiatowej nr 4518E Olewin-Wierzchlas-Przycłapy 

odc. ul. Olewińskiej w Wierzchlesie" 
753 738,00 

   
Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Wieluńskiego na realizację zadania 

pod nazwą "Przebudowa drogi powiatowej Nr 4518E Wierzchlas, ul. Południowa" 30 000,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 3 740 162,65 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 354 760,00 

   
Budowa chodnika w Kochlewie 30 000,00 

   
Budowa chodnika w Kraszkowicach ul. Leśna 50 000,00 

   
Budowa chodnika w Krzeczowie 30 000,00 

   
Budowa chodnika w Wierzchlesie ul. Piechowska 100 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 117267E Wierzchlas - Kraszkowice, etap I 14 760,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej na odcinku Kraszkowice - Toporów 80 000,00 

   
Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych oraz budowa oświetlenia ulicznego 50 000,00 

  
6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 385 402,65 

   
Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych oraz budowa oświetlenia ulicznego 3 385 402,65 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 86 425,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 86 425,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 58 425,00 

   
Rewitalizacja przestrzeni publicznej w Mierzycach 46 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5496



   
Termomodernizacja Domu Ludowego w Jajczakach 12 425,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 28 000,00 

   
Zakup działki nr 393 w Toporowie 3 000,00 

   
Zakup klimatyzatorów do remizy OSP Łaszew 25 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 265 013,50 

 
75095 

 
Pozostała działalność 265 013,50 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 217 311,56 

   
Cyberbezpieczeństwo w Gminie Wierzchlas 217 311,56 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 701,94 

   
Cyberbezpieczeństwo w Gminie Wierzchlas 47 701,94 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 170 000,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 170 000,00 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 
170 000,00 

   
Dotacja celowa z budżetu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzeczowie z 

przeznaczeniem na budowę garażu 80 000,00 

   
Dotacja celowa z budżetu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mierzycach z 
przeznaczeniem na utwardzenie placu 60 000,00 

   

Dotacja celowa z budżetu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Przywozie z 
przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji technicznej termomodernizacji 

budynku OSP Przywóz 
30 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 140 625,90 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 12 425,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 425,00 

   
Termomodernizacja budynku ZSP w Mierzycach 12 425,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 128 200,90 

  
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 114 098,80 

   
Zakup pomocy w ramach projektu "Lepsze szanse edukacyjne uczniów i uczennic w 

Gminie Wierzchlas" 62 211,80 

   
Zakup pomocy w ramach projektu "Wsparcie szans edukacyjnych uczniów i uczennic 
szkół podstawowych w Kraszkowicach i Wierzchlesie" 51 887,00 

  
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 102,10 

   
Zakup pomocy w ramach projektu "Lepsze szanse edukacyjne uczniów i uczennic w 

Gminie Wierzchlas" 7 689,10 

   
Zakup pomocy w ramach projektu "Wsparcie szans edukacyjnych uczniów i uczennic 

szkół podstawowych w Kraszkowicach i Wierzchlesie" 6 413,00 

852 
  

Pomoc społeczna 18 450,00 

 
85203 

 
Ośrodki wsparcia 18 450,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 450,00 

   
Budowa Środowiskowego Domu Samopomocy w Mierzycach 18 450,00 

855 
  

Rodzina 106 325,27 

 
85516 

 
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 106 325,27 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 106 325,27 

   
Utworzenie żłobka w Wierzchlesie 106 325,27 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 081 437,49 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 11 457 141,49 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 465 108,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5496



   
Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w Krzeczowie 4 455 108,00 

   
Rozbudowa systemu kanalizacyjnego w ramach zadania „Rozbudowa infrastruktury 
wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy Wierzchlas” 10 000,00 

  
6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 6 992 033,49 

   
Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w Krzeczowie 6 650 000,00 

   
Rozbudowa systemu kanalizacyjnego w ramach zadania „Rozbudowa infrastruktury 
wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy Wierzchlas” 342 033,49 

 
90095 

 
Pozostała działalność 624 296,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 624 296,00 

   
Przebudowa istniejącego zbiornika małej retencji w Mierzycach 389 816,00 

   
Przebudowa istniejącego zbiornika retencyjnego poprzez zasilanie wodami 

opadowymi z terenu wsi Wierzchlas 234 480,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 150 829,14 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 150 829,14 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 453,63 

   
Budowa pomnika Wiktora Psarskiego na cmentarzu w Wierzchlesie 35 000,00 

   
Prace konserwatorskie i restauratorskie przy budynku szkolno-przedszkolnym w 
Łaszewie 12 733,63 

   
Prace konserwatorskie i restauratorskie przy budynku szkolno-przedszkolnym w 

Łaszewie - 2 etap 5 720,00 

  
6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 903 947,63 

   
Prace konserwatorskie i restauratorskie przy budynku szkolno-przedszkolnym w 

Łaszewie 623 947,63 

   
Prace konserwatorskie i restauratorskie przy budynku szkolno-przedszkolnym w 
Łaszewie - 2 etap 280 000,00 

  
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 
193 427,88 

   

Dotacja celowa dla Parafii pw. św. Mikołaja Biskupa BW w Wierzchlesie na realizację 

zadania "Prace konserwatorskie i restauratorskie przy kościele pw. św. Mikołaja 
Biskupa BW w Wierzchlesie" 

143 498,99 

   

Dotacja celowa dla Parafii pw. św. Mikołaja Biskupa BW w Wierzchlesie na realizację 

zadania "Prace konserwatorskie i restauratorskie przy kościele pw. św. Mikołaja 

Biskupa BW w Wierzchlesie" - etap 2 
49 928,89 

Razem 19 115 421,09 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5496


		2025-05-21T11:47:26+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




